

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ ИКЪТИСАДИЙ ИНКИШАФЫ ВЕЗИРЛИГИ

проспект Кирова, 13, г. Симферополь, Республика Крым, 295005,

тел.: 54-43-61, 25-45-27, факс: 54-43-28 e-mail: me@rk.gov.ru http://minek.rk.gov.ru

от <u>01.12.15</u> № <u>11/1464</u> на № от

Администрации городских округов и муниципальных районов Республики Крым

рук. упротренев экономики ФАКСОГРАММА городев, р-иов

Об оказании финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в условиях чрезвычайной ситуации

Министерство экономического развития Республики Крым совместно с микрофинансирования «Фонд Некоммерческой организацией предпринимательства Республики Крым» в условиях чрезвычайной ситуации субъектам техногенного характера предлагает малого среднего финансовой предпринимательства механизм поддержки микрозайма, который действует на период чрезвычайной ситуации.

Предоставляется данный микрозайм для приобретения генераторов автономного электроснабжения (бензиновых, дизельных, газовых).

Срок предоставления от 3-х до 36-ти месяцев включительно.

Сумма микрозайма до 1 млн. рублей включительно.

Процентная ставка – 5% годовых.

Предусмотрена возможность предоставления отсрочки по выплате основной суммы микрозайма до 3-х месяцев.

Предоставляется под залог приобретаемого имущества.

В качестве допобеспечения может быть представлено поручительство третьих лиц.

Также, Министерством проработан вопрос субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства Республики Крым на уплату процентов по кредитам, привлеченным в российских

кредитных организациях, в части компенсации процентов по кредитам на приобретение генераторов автономного электроснабжения.

Министерство предоставляет субсидию до 70 % от фактически произведенных затрат по уплате процентов.

Обязательными условиями являются:

- наличие действующего договора на предоставление кредита, сумма которого более 1,5 млн. руб.;
- погашение не менее 10% от всей суммы процентов по кредиту на момент подачи заявки.

При этом, основным условием является целевое назначение кредита (приобретение оборудования - генераторов автономного электроснабжения).

Более подробно с данными механизмами предоставления финансовой поддержки можно ознакомится обратившись в НО «Фонд микрофинансирования предпринимательства Республики Крым» по телефону: +7 978 999-07-77 или в Министерство экономического развития Республики Крым по телефонам: (3652) 544-347, (3652) 600-375.

M. Ohm

Заместитель министра

м.балахонов